EMENTA: Indica ao Senhor Prefeito que

providencie melhorias no atendimento da

empresa terceirizada de cobrança da água,

incluindo a realização de vistorias técnicas

e ajustes urgentes.

DESPACHO:

INDICAÇÃO N.º 284/2025

À Presidência:

                                               A Vereadora infra-assinada vem à presença desse

Plenário Legislativo indicar o quanto se segue ao Senhor Prefeito de Jardinópolis:

Indico ao Senhor Prefeito que providencie melhorias no atendimento da empresa

terceirizada de cobrança da água, incluindo a realização de vistorias técnicas e ajustes urgentes.

Reforço a necessidade de que a empresa terceirizada responsável pela tarifa de água

em nosso município atenda prontamente as solicitações já registradas pelos moradores.

As tarifas vêm apresentando valores dobrados, o que pode indicar vazamentos em

diversos pontos da rede. A população tem feito suas reclamações, mas não há retorno ou solução

efetiva.

                                                                Sala das Sessões, 29 de outubro de 2025.

                                                   Dalva Cristina Siqueira dos Santos
                                                                                Vereadora